
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 통합일자리지원단

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

통합일자리지원단 13,659,603 13,358,067 301,536

국 5,289,898 5,289,898 0

균 320,816 325,590 △4,774

도 1,167,877 1,162,895 4,982

군 6,828,012 6,579,684 248,328

추 53,000 0 53,000

일자리지원활성화 2,633,797 2,521,867 111,930

국 14,592 14,592 0

균 320,816 325,590 △4,774

도 467,120 471,138 △4,018

군 1,778,269 1,710,547 67,722

추 53,000 0 53,000

서민일자리창출 2,419,978 2,289,878 130,100

국 14,592 14,592 0

균 215,000 215,000 0

도 434,719 434,719 0

군 1,702,667 1,625,567 77,100

추 53,000 0 53,000

생산적 일손봉사 366,778 313,778 53,000

도 145,784 145,784 0

군 167,994 167,994 0

추 53,000 0 53,000

307 민간이전 363,178 310,178 53,000

도 145,784 145,784 0

군 164,394 164,394 0

추 53,000 0 53,000

02 민간경상사업보조 363,178 310,178 53,000

○생산적 일손봉사 운영지원
363,178 310,178 53,000

도 145,784 145,784 0

군 164,394 164,394 0

추 53,000 0 53,000

생거진천 뿌리내리기 지원사업 523,400 446,300 77,100

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○생거진천 뿌리내리기 지원사업 홍보물품
1,000 0 1,000

301 일반보전금 522,400 446,300 76,100

14 기타보상금 522,400 446,300 76,100

○정착지원금 지원 522,400 446,300 76,100

청년 여성 특화 유휴인력 취업지원 강화사업 65,000 65,000 0

균 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

경정 363,178,000원

1,000,000원

경정 522,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

균 65,000 65,000 0

02 민간경상사업보조 65,000 65,000 0

○혁신도시 유휴인력 취업지원 강화
0 65,000 △65,000

균 0 65,000 △65,000

○청년 여성 특화 유휴인력 취업지원 강화사
업 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

청년일자리지원 213,819 231,989 △18,170

균 105,816 110,590 △4,774

도 32,401 36,419 △4,018

군 75,602 84,980 △9,378

지역정착지원형 청년일자리사업 2,500 5,000 △2,500

균 1,250 2,500 △1,250

도 375 750 △375

군 875 1,750 △875

301 일반보전금 2,500 5,000 △2,500

균 1,250 2,500 △1,250

도 375 750 △375

군 875 1,750 △875

14 기타보상금 2,500 5,000 △2,500

○인센티브 2,500 5,000 △2,500

균 1,250 2,500 △1,250

도 375 750 △375

군 875 1,750 △875

바이오분야 청년인력 육성 지원사업 112,635 108,864 3,771

균 55,575 51,840 3,735

도 17,118 17,107 11

군 39,942 39,917 25

307 민간이전 112,635 108,864 3,771

균 55,575 51,840 3,735

도 17,118 17,107 11

군 39,942 39,917 25

02 민간경상사업보조 112,635 108,864 3,771

○청년인건비 100,019 93,312 6,707

균 55,575 51,840 3,735

도 13,333 12,441 892

군 31,111 29,031 2,080

○주거교통비 12,616 15,552 △2,936

도 3,785 4,666 △881

군 8,831 10,886 △2,055

진천군 특화형 신성장분야 청년일자리사업 98,684 118,125 △19,441

균 48,991 56,250 △7,259

경정 0원

65,000,000원

경정 2,500,000원

경정 100,019,000원

경정 12,616,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 일자리지원활성화
단위: 청년일자리지원 (단위:천원)

도 14,908 18,562 △3,654

군 34,785 43,313 △8,528

307 민간이전 98,684 118,125 △19,441

균 48,991 56,250 △7,259

도 14,908 18,562 △3,654

군 34,785 43,313 △8,528

02 민간경상사업보조 98,684 118,125 △19,441

○인건비 88,184 101,250 △13,066

균 48,991 56,250 △7,259

도 11,758 13,500 △1,742

군 27,435 31,500 △4,065

○주거교통비 10,500 16,875 △6,375

도 3,150 5,062 △1,912

군 7,350 11,813 △4,463

취업지원활성화 15,100 37,600 △22,500

고용취업지원 15,100 37,600 △22,500

생거진천 취업박람회 2,000 24,500 △22,500

201 일반운영비 1,500 24,000 △22,500

03 행사운영비 1,500 24,000 △22,500

○생거진천 취업박람회
1,500 24,000 △22,500

노인일자리지원 9,696,946 9,666,946 30,000

국 4,802,107 4,802,107 0

도 520,577 511,577 9,000

군 4,374,262 4,353,262 21,000

노인취업활동 활성화 9,696,946 9,666,946 30,000

국 4,802,107 4,802,107 0

도 520,577 511,577 9,000

군 4,374,262 4,353,262 21,000

노인일자리 수행기관 환경정비 지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○노인일자리 수행기관 환경정비 지원
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

외국인근로자 지원 53,643 52,000 1,643

도 12,500 12,500 0

군 41,143 39,500 1,643

경정 88,184,000원

경정 10,500,000원

경정 1,500,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 외국인근로자 지원
단위: 외국인근로자 지원활성화 (단위:천원)

외국인근로자 지원활성화 53,643 52,000 1,643

도 12,500 12,500 0

군 41,143 39,500 1,643

외국인근로자 지원사업(자체) 18,643 17,000 1,643

307 민간이전 18,643 17,000 1,643

03 민간단체법정운영비보조 18,643 17,000 1,643

○충북외국인이주노동자 지원센터 운영비지
원 18,643 17,000 1,643

재무활동(통합일자리지원단) 193,030 12,567 180,463

보전지출 193,030 12,567 180,463

국도비등반환금 193,030 12,567 180,463

802 반환금기타 193,030 12,567 180,463

01 국고보조금반환금 112,970 11,431 101,539

○국고보조사업 집행잔액 110,765 11,002 99,763

-지역산업맞춤형 일자리창출사업(고선패사
업) 21,123 0 21,123

-신중년 사회공헌활동 지원사업
502 0 502

-장애인일반형일자리사업(전일제)
4,530 0 4,530

-장애인일반형일자리사업(시간제)
1,498 0 1,498

-장애인복지일자리사업 4,251 0 4,251

-장애인특화형일자리사업(시각장애인 안마
사파견) 3,177 0 3,177

-노인일자리사업(공익활동형)
32,927 0 32,927

-노인일자리사업(사회서비스형)
28,648 0 28,648

-노인일자리사업(취업알선형)
500 0 500

-노인일자리사업(수행기관 전담인력)
2,607 0 2,607

○국고보조사업 발생이자 2,205 429 1,776

-지역산업맞춤형 일자리창출지원사업(고선
패사업) 238 0 238

-신중년 사회공헌활동 지원사업
38 0 38

-장애인일반형일자리사업(전일제)
319 0 319

-장애인일반형일자리사업(시간제)
88 0 88

-장애인복지일자리사업 355 0 355

-장애인특화형일자리사업(시각장애인 안마
사파견) 155 0 155

-노인일자리사업 583 0 583

경정 18,643,000원

21,122,380원

501,820원

4,529,160원

1,497,950원

4,250,840원

3,176,150원

32,926,500원

28,647,580원

500,000원

2,606,020원

237,290원

37,470원

318,440원

87,570원

354,700원

154,230원

582,730원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 재무활동(통합일자리지원단)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,060 1,136 78,924

○시ㆍ도비보조사업 집행잔액 78,823 1,093 77,730

-지역공동체일자리사업 517 0 517

-특수고용직 프리랜서 생계비 지원사업
50,500 0 50,500

-장애인일반형일자리사업(전일제)
1,359 0 1,359

-장애인일반형일자리사업(시간제)
464 0 464

-장애인복지일자리사업 1,275 0 1,275

-장애인특화형일자리사업(시각장애인 안마
사파견) 238 0 238

-노인일자리사업(공익활동형)
3,293 0 3,293

-노인일자리사업(사회서비스형)
2,865 0 2,865

-노인일자리사업(취업알선형)
50 0 50

-노인일자리사업(수행기관 전담인력)
261 0 261

-생산적 일손봉사 2,043 0 2,043

-생산적 일손 긴급지원반 924 0 924

-충북형 도시근로자 지원사업
13,173 0 13,173

-여성취업지원센터 운영비 71 0 71

-여성인턴제 운영 697 0 697

○시ㆍ도비보조사업 발생이자 1,237 43 1,194

-지역공동체일자리사업 99 0 99

-특수고용직 프리랜서 생계비 지원사업
579 0 579

-장애인일반형일자리사업(전일제)
96 0 96

-장애인일반형일자리사업(시간제)
27 0 27

-장애인복지일자리사업 107 0 107

-장애인특화형일자리사업(시각장애인 안마
사파견) 12 0 12

-노인일자리사업 59 0 59

-노인일자리사업(노노케어 도자체)
18 0 18

-생산적 일손봉사 46 0 46

-생산적 일손 긴급지원반 97 0 97

-3톤이상 지게차 운전기능사 인력 양성과정
11 0 11

-충북형 도시근로자 지원사업
5 0 5

-여성취업지원센터 운영비 4 0 4

516,970원

50,500,000원

1,358,780원

463,140원

1,274,310원

237,670원

3,292,650원

2,864,760원

50,000원

260,600원

2,042,190원

923,070원

13,172,060원

70,110원

696,370원

98,670원

578,990원

95,530원

26,270원

106,320원

11,540원

58,270원

17,500원

45,230원

96,800원

10,440원

4,950원

3,580원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 통합일자리지원단
정책: 재무활동(통합일자리지원단)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-여성취업지원센터 종사자 처우개선비
1 0 1

-지역맞춤형 직업교육훈련 1 0 1

-여성인턴제 운영 27 0 27

-외국인근로자 지원 5 0 5

140원

950원

26,220원

4,730원


